
一般競争入札（条件付き）の公告 

 

社会福祉法人カメリアの発注する工事の請負について、下記のとおり一般競争入札（条件付き）に付する

工事としたので、その内容を公告します。 

 

平成２９年７月７日 

 

社会福祉法人カメリア 

理事長 桶本かよ子 

 

 

１、建築主    氏 名 社会福祉法人カメリア 理事長 桶本かよ子 

住 所 長崎県大村市上諏訪町１０８８番地２ 

 

２、設計管理者  住 所 長崎県長崎市辻町２－１２ 

       氏 名 有限会社 オクムラ建築設計室 

       電 話 ０９５－８４６－３８６５ 

       ＦＡＸ ０９５－８４３－４６３０ 

       メール rorarchi@cameo.plala.or.jp 担当者 奥村信幸 

 

３、入札対象工事 

（１） 工 事 名 称  多目的棟新築工事（かめりあこども園及びかめりあ富の原児童クラブ） 

（２） 工 事 場 所  長崎県大村市富の原２丁目４１５番、４１６番、４１９番地 

（３） 工 事 期 間  契約締結日から平成３０年２月２８日まで 

（４） 工 事 概 要  工事種別 新築（増改築） 

建物用途 多目的棟（幼保連携型認定こども園及び放課後児童クラブ） 

敷地面積 ２，９４４.４４㎡ 

建築面積   ２３２.２９㎡ 

延床面積   ８３６.５１㎡ 

構  造 鉄筋コンクリート造 

規  模 地上４階 

（５） 支 払 条 件  着手金、中間払い（ 有 ・ 無 ） 

（６） 予 定 価 格  事前公表 （ 有 ・ 無 ） 

（７） 最低制限価格  設定（ 有 ・ 無 ） 

 

４、入札に参加する者に必要な資格 

形態は単体企業とし、入札参加資格は以下の要件をすべて満たしていること。 

① 地方自治法施行令第１６７条の４第１項に定める要件に該当しないこと。 



② 建設業法第３条及び第１５条の規定に基づく建築業法に係る特定建設業の許可を有すること。 

③ 入札参加者募集の公告の日から入札を実施するまでの期間において建設業法による営業停止の

行政処分等を受けていないこと。 

④ 正常な入札執行を妨げる等の行為を行う恐れがなく及び行わないこと。 

⑤ 当法人の役員、若しくはこれらの者の親族 （６親等以内の血族、配偶者又は３等親以内の姻族）

が役員に就いている業者など、当法人の役員が特別の利害関係を有する業者でないこと。 

⑥ 長崎県内に本社を有していること。 

⑦ 入札公告の日から入札日までの間に長崎県及び大村市が発注する工事等の契約に係る入札参加

資格者の指名停止の措置要領に基づく指名停止の措置を受けていないこと。 

⑧ 過去１０年間に元請け（共同企業体は除く）として児童福祉施設や教育施設等（保育所、幼稚園、

認定こども園等）の建築の新築若しくは増築工事の施工実績を有すること。 

⑨ この公告の日現在、長崎県建設工事格付け名簿における建築一式工事の格付け等級がＡランクか

つ建築一式工事総合数値が１０００点以上かつ建設工事の種別年額平均完成高（建築一式）が１

０億以上であること。 

⑩ 入札対象工事に１級建築士または１級建築施工管理技士の資格を有した管理技術者を専任で配

置することできる者であること。 

 

５、入札資格者の申請方法 

（１） 受付期間 公告日 ～ 平成２９年７月１４日（金）まで 

     ※土日祝を除く 

（２） 受付時間 午前１０時 ～ 午後４時 

（３） 提出書類 ①別紙１「一般競争入札参加資格確認申請書（兼配置予定技術者調書）」 

     ②経営事項審査結果通知書（写） 

     ③入札参加資格申請日現在有効な特定建設業許可の写しまたは証明書 

     ④返信用封筒（長３封筒に住所・氏名を記載し、８２円切手を貼付のこと） 

     ※①は法人ホームページからダウンロードすること 

      ＵＲＬ http://www.tsubakinomori.or.jp/tsubakinomori/index.html 

（４） 受付場所 〒８５２－８１２４ 長崎県長崎市辻町２－１２ 

     有限会社 オクムラ建築設計室 奥村信幸宛 

     電 話 ０９５－８４６－３８６５  ＦＡＸ ０９５－８４３－４６３０ 

（５） 入札資格審査及び結果通知 

     応募受付後、当法人理事会において審査を行い、入札参加決定者には一般競争入札参加資格 

審査結果通知書を７月１５日（土）に担当者に対し電子メールもしくはＦＡＸにて送信し、 

原本は郵送する。当法人理事会において入札参加資格がないとされた者には、その旨と理由を

通知する。 

 

６、設計図書等の貸出 

（１） 配布申込 平成２９年７月１８日（火）～７月２１日（金）午前１０時～午後４時 

（２） 配 布 日 平成２９年７月１８日（火）～７月２１日（金）午前１０時～午後４時 



（３） 場 所 〒８５２－８１２４ 長崎県長崎市辻町２－１２ 

     有限会社 オクムラ建築設計室 奥村信幸宛 

     電 話 ０９５－８４６－３８６５  ＦＡＸ ０９５－８４３－４６３０ 

 

７、設計図書等に関する質疑及び回答 

（１） 質疑提出期限 平成２９年７月２５日（火）正午まで 

（２） 質疑提出先 有限会社 オクムラ建築設計室 

（３） 質疑提出方法 電子メールによる 

（４） 回 答 日 平成２９年７月２６日（水） 

（５） 回 答 方 法 全社に電子メールにて回答 

 

８、入札日時等 

（１） 日時 平成２９年８月３日（木）午後３時 

（２） 場所 大村市上諏訪町１０９５番地 大村共立病院研修室 

（３） 方法と注意事項 

・入札書及び見積内訳書を提出する。 

・落札者の決定にあたっては入札書に記載された金額に当該金額の１００分の８に相当する

額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てた金額）

をもって契約金額とするので、入札参加決定者は見積もった契約希望金額の１０８分の１

００に相当する金額を入札書に記載する。 

・代理人が入札する場合は委任状を提出すること。 

・入札時刻に遅れた場合は、入札に参加できない。 

 

９、落札者の決定 

（１） 予定価格の範囲内かつ最低制限価格以上で入札した者のうち、最低価格で入札した者を落札

者とする。 

（２） 予定価格の範囲内かつ最低制限価格以上で入札した者がいない場合は、再度入札を実施する。

なお、 初度入札で最低制限価格に満たない者は再度入札に参加できないものとする。（再度

入札は２回まで） 

（３） 落札者とすべき同額の入札をした者が２以上あるときは、くじ引きにより落札者を決定する

ものとする。 

 

１０、 入札保証金及び契約保証金 

入札保証金及び契約保証金は免除とする。ただし、契約による債務の不履行により生ずる損害を補填

する履行保証保険の契約は締結すること。 

 

以上 

 

 



別紙１ 

一般競争入札参加資格確認申請書（兼配置予定技術者調書） 

 

（申請先）社会福祉法人カメリア 

     理事長 桶本かよ子  様 

 

              事業主 所 在 地  長崎県 

                  商号又は名称  

                  代表者職氏名                     印 

 

工事名 多目的棟新築工事（かめりあこども園及びかめりあ富の原児童クラブ） 

 

上記工事の一般競争入札への参加を申請します。 

なお、本工事の契約の相手方となったにもかかわらず、契約の締結前に技術者の専任制違反となる事実が

確認された場合、本工事請負契約の締結を辞退します。 

配置予定技術者調書 

役 職 

 

現 場 

代理人 

 

主 任 

（ 監

理） 

技術者 

 

その他 

フリガナ  建設業許可番号  

会社名  業者コード  

フリガナ    

氏名  監理技術者番号  

法令取得免許番

号 

 番 号  

その他の資格番

号 

 番 号  

 

工

事

経

験 

工事名  事業主  

契約金額  

工事期間  

従事期間  

従事役職  

工事内容  

連絡担当者 

氏 名（役職等）                （           ） 

Eメールアドレス                              

連絡先  電話             ＦＡＸ               

 

 

 


